

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
DESPESAS (Exceto intra-orçamentárias) (I)	74.479.200,00	79.326.539,31	8.753.390,06	33.030.403,19	93,35%	46.296.136,12	10.700.670,81	19.632.632,70	89,31%	59.693.906,61	13.397.770,49
LEGISLATIVO	2.565.300,00	2.562.724,00	316.260,02	886.822,85	2,51%	1.675.901,15	374.845,23	701.537,83	3,19%	1.861.186,17	185.285,02
Ação Legislativa	2.565.300,00	2.562.724,00	316.260,02	886.822,85	2,51%	1.675.901,15	374.845,23	701.537,83	3,19%	1.861.186,17	185.285,02
ADMINISTRAÇÃO	7.812.700,00	8.200.155,00	961.643,47	3.481.465,53	9,84%	4.718.689,47	1.269.271,77	2.417.999,53	11,00%	5.782.155,47	1.063.466,00
Administração Geral	6.045.400,00	6.448.705,00	745.717,94	2.912.349,52	8,23%	3.536.355,48	1.033.228,94	1.937.774,47	8,82%	4.510.930,53	974.575,05
Administração Financeira	1.269.000,00	1.256.639,00	170.871,89	373.517,44	1,06%	883.121,56	171.474,69	345.569,04	1,57%	911.069,96	27.948,40
Normatização e Fiscalização	34.700,00	34.700,00	4.822,89	10.811,34	0,03%	23.888,66	4.939,18	9.543,41	0,04%	25.156,59	1.267,93
Administração de Receitas	463.600,00	460.111,00	40.230,75	184.787,23	0,52%	275.323,77	59.628,96	125.112,61	0,57%	334.998,39	59.674,62
SEGURANÇA PÚBLICA	52.000,00	52.000,00	-1.609,10	19.231,26	0,05%	32.768,74	2.902,13	5.903,13	0,03%	46.096,87	13.328,13
Policciamento	25.500,00	25.500,00	220,00	16.920,00	0,05%	8.580,00	1.822,23	4.192,87	0,02%	21.307,13	12.727,13
Defesa Civil	26.500,00	26.500,00	-1.829,10	2.311,26	0,01%	24.188,74	1.079,90	1.710,26	0,01%	24.789,74	601,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	2.653.600,00	2.737.396,04	389.594,69	1.109.545,13	3,14%	1.627.850,91	426.016,35	725.041,08	3,30%	2.012.354,96	384.504,05
Administração Geral	827.200,00	997.825,20	111.286,04	467.763,30	1,32%	530.061,90	205.422,18	331.191,99	1,51%	666.633,21	136.571,31
Assistência ao Idoso	173.300,00	176.400,00	8.435,89	57.076,59	0,16%	119.323,41	15.346,79	31.405,69	0,14%	144.994,31	25.670,90
Assistência ao Portador de Deficiências	45.700,00	55.900,00	14.187,82	36.938,50	0,10%	18.961,50	5.424,79	9.172,79	0,04%	46.727,21	27.765,71
Assistência à Crianças e ao Adolescente	277.200,00	259.021,80	50.460,22	80.390,22	0,23%	178.631,58	19.285,62	19.285,62	0,09%	239.736,18	61.104,60
Assistência Comunitária	1.330.200,00	1.248.249,04	205.224,72	467.376,52	1,32%	780.872,52	180.536,97	333.984,99	1,52%	914.264,05	133.391,53
PREVIDÊNCIA SOCIAL	11.025.400,00	11.025.400,00	1.632.676,85	3.167.917,54	8,95%	7.857.482,46	1.645.512,37	3.167.917,54	14,41%	7.857.482,46	0,00
Previdência do Regime Estatutário	11.025.400,00	11.025.400,00	1.632.676,85	3.167.917,54	8,95%	7.857.482,46	1.645.512,37	3.167.917,54	14,41%	7.857.482,46	0,00
SAÚDE	12.657.800,00	12.963.151,77	1.540.351,70	6.293.063,32	17,79%	6.670.088,45	1.766.479,09	3.637.710,86	16,55%	9.325.440,91	2.655.352,46
Administração Geral	2.147.300,00	2.155.350,00	174.737,92	890.163,13	2,52%	1.265.186,87	318.592,30	602.135,46	2,74%	1.553.214,54	288.027,67
Atenção Básica	8.001.600,00	8.235.731,77	719.275,85	4.158.756,98	11,75%	4.076.974,79	1.175.940,18	2.623.568,88	11,94%	5.612.162,89	1.535.188,10
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.107.300,00	1.205.300,00	29.085,03	545.964,89	1,54%	659.335,11	85.862,81	166.178,56	0,76%	1.039.121,44	379.786,33
Suporte Profilático e Terapêutico	990.300,00	990.300,00	559.102,45	594.593,41	1,68%	395.706,59	129.804,25	154.517,81	0,70%	835.782,19	440.075,60
Vigilância Sanitária	127.000,00	130.500,00	14.496,53	30.505,64	0,09%	99.994,36	13.899,80	25.564,91	0,12%	104.935,09	4.940,73
Vigilância Epidemiológica	284.300,00	245.970,00	43.653,92	73.079,27	0,21%	172.890,73	42.379,75	65.745,24	0,30%	180.224,76	7.334,03
EDUCAÇÃO	16.348.200,00	18.729.178,62	2.647.755,12	9.685.164,56	27,37%	9.044.014,06	2.245.944,64	4.192.440,63	19,07%	14.536.737,99	5.492.723,93
Administração Geral	1.243.700,00	1.388.500,00	198.046,42	471.302,40	1,33%	917.197,60	217.532,44	433.138,26	1,97%	955.361,74	38.164,14
Ensino Fundamental	9.563.600,00	11.576.547,15	1.658.466,72	6.747.758,34	19,07%	4.828.788,81	1.221.865,21	2.317.724,53	10,54%	9.258.822,62	4.430.033,81
Ensino Médio	182.200,00	181.200,00	137.967,87	162.631,57	0,46%	18.568,43	32.352,02	35.951,07	0,16%	145.248,93	126.680,50
Ensino Superior	54.000,00	54.000,00	0,00	352,56	0,00%	53.647,44	0,00	352,56	0,00%	53.647,44	0,00

Continua (1/5)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (2/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
EDUCAÇÃO	16.348.200,00	18.729.178,62	2.647.755,12	9.685.164,56	27,37%	9.044.014,06	2.245.944,64	4.192.440,63	19,07%	14.536.737,99	5.492.723,93
Educação Infantil	5.106.300,00	5.323.931,47	654.798,18	2.210.141,94	6,25%	3.113.789,53	744.179,57	1.349.061,99	6,14%	3.974.869,48	861.079,95
Educação de Jovens e Adultos	7.100,00	7.200,00	1.308,17	1.308,17	0,00%	5.891,83	358,80	358,80	0,00%	6.841,20	949,37
Educação Especial	191.300,00	197.800,00	-2.832,24	91.669,58	0,26%	106.130,42	29.656,60	55.853,42	0,25%	141.946,58	35.816,16
CULTURA	452.500,00	419.700,00	54.365,54	238.808,12	0,67%	180.891,88	78.642,00	130.679,21	0,59%	289.020,79	108.128,91
Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico	119.900,00	87.100,00	8.354,03	34.772,13	0,10%	52.327,87	11.581,09	24.105,28	0,11%	62.994,72	10.666,85
Difusão Cultural	332.600,00	332.600,00	46.011,51	204.035,99	0,58%	128.564,01	67.060,91	106.573,93	0,48%	226.026,07	97.462,06
URBANISMO	3.720.600,00	4.251.575,79	449.082,97	3.253.452,75	9,19%	998.123,04	1.148.553,75	1.819.953,82	8,28%	2.431.621,97	1.433.498,93
Infra-Estrutura Urbana	2.176.800,00	2.651.775,79	427.475,35	1.979.679,09	5,59%	672.096,70	931.851,70	1.385.388,72	6,30%	1.266.387,07	594.290,37
Serviços Urbanos	1.543.800,00	1.599.800,00	21.607,62	1.273.773,66	3,60%	326.026,34	216.702,05	434.565,10	1,98%	1.165.234,90	839.208,56
HABITAÇÃO	647.200,00	797.200,00	68.186,05	163.385,42	0,46%	633.814,58	80.184,98	155.637,62	0,71%	641.562,38	7.747,80
Administração Geral	313.000,00	463.000,00	65.144,85	138.944,29	0,39%	324.055,71	69.917,62	137.223,06	0,62%	325.776,94	1.721,23
Habitação Rural	21.600,00	21.600,00	0,00	0,00	0,00%	21.600,00	0,00	0,00	0,00%	21.600,00	0,00
Habitação Urbana	312.600,00	312.600,00	3.041,20	24.441,13	0,07%	288.158,87	10.267,36	18.414,56	0,08%	294.185,44	6.026,57
SANEAMENTO	528.600,00	528.600,00	223.305,90	280.521,94	0,79%	248.078,06	60.329,58	90.304,74	0,41%	438.295,26	190.217,20
Saneamento Básico Rural	100.000,00	100.000,00	0,00	16.695,20	0,05%	83.304,80	0,00	0,00	0,00%	100.000,00	16.695,20
Saneamento Básico Urbano	428.600,00	428.600,00	223.305,90	263.826,74	0,75%	164.773,26	60.329,58	90.304,74	0,41%	338.295,26	173.522,00
GESTÃO AMBIENTAL	1.725.000,00	1.755.650,00	65.848,27	1.521.572,52	4,30%	234.077,48	301.153,17	569.453,51	2,59%	1.186.196,49	952.119,01
Preservação e Conservação Ambiental	1.725.000,00	1.755.650,00	65.848,27	1.521.572,52	4,30%	234.077,48	301.153,17	569.453,51	2,59%	1.186.196,49	952.119,01
AGRICULTURA	246.800,00	571.415,00	25.352,88	346.617,90	0,98%	224.797,10	123.629,36	207.663,28	0,94%	363.751,72	138.954,62
Administração Geral	81.400,00	81.481,00	1.818,07	75.028,07	0,21%	6.452,93	10.189,26	17.803,71	0,08%	63.677,29	57.224,36
Abastecimento	40.000,00	222.834,00	5.179,35	193.031,99	0,55%	29.802,01	82.314,77	145.816,98	0,66%	77.017,02	47.215,01
Promoção da Produção Agropecuária	47.700,00	189.400,00	7.216,32	56.096,39	0,16%	133.303,61	19.986,19	21.581,14	0,10%	167.818,86	34.515,25
Defesa Agropecuária	77.700,00	77.700,00	11.139,14	22.461,45	0,06%	55.238,55	11.139,14	22.461,45	0,10%	55.238,55	0,00
INDÚSTRIA	350.700,00	254.130,00	7.456,64	70.442,92	0,20%	183.687,08	14.645,70	36.012,30	0,16%	218.117,70	34.430,62
Promoção Industrial	157.400,00	93.330,00	4.542,00	22.109,21	0,06%	71.220,79	3.972,00	13.638,69	0,06%	79.691,31	8.470,52
Produção Industrial	193.300,00	160.800,00	2.914,64	48.333,71	0,14%	112.466,29	10.673,70	22.373,61	0,10%	138.426,39	25.960,10
COMÉRCIO E SERVIÇOS	339.900,00	348.976,00	29.620,15	91.619,11	0,26%	257.356,89	72.489,42	81.055,28	0,37%	267.920,72	10.563,83
Promoção Comercial	153.100,00	162.176,00	24.521,15	69.121,70	0,20%	93.054,30	67.522,32	68.657,87	0,31%	93.518,13	463,83
Turismo	186.800,00	186.800,00	5.099,00	22.497,41	0,06%	164.302,59	4.967,10	12.397,41	0,06%	174.402,59	10.100,00
COMUNICAÇÕES	37.100,00	37.100,00	3.295,00	22.880,00	0,06%	14.220,00	5.644,96	12.577,11	0,06%	24.522,89	10.302,89
Tecnologia e Informatização	37.100,00	37.100,00	3.295,00	22.880,00	0,06%	14.220,00	5.644,96	12.577,11	0,06%	24.522,89	10.302,89

Continua (2/5)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (3/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
TRANSPORTE	2.270.800,00	2.455.961,00	-75.732,11	1.130.031,58	3,19%	1.325.929,42	369.390,69	631.742,55	2,87%	1.824.218,45	498.289,03
Transporte Rodoviário	2.270.800,00	2.455.961,00	-75.732,11	1.130.031,58	3,19%	1.325.929,42	369.390,69	631.742,55	2,87%	1.824.218,45	498.289,03
DESPORTO E LAZER	1.316.200,00	1.762.318,14	-127.047,72	463.899,23	1,31%	1.298.418,91	166.493,52	245.041,17	1,11%	1.517.276,97	218.858,06
Desporto Comunitário	1.031.700,00	1.479.998,14	-133.737,21	214.352,45	0,61%	1.265.645,69	117.068,32	154.620,76	0,70%	1.325.377,38	59.731,69
Lazer	284.500,00	282.320,00	6.689,49	249.546,78	0,71%	32.773,22	49.425,20	90.420,41	0,41%	191.899,59	159.126,37
ENCARGOS ESPECIAIS	2.699.500,00	2.904.607,95	542.983,74	803.961,51	2,27%	2.100.646,44	548.542,10	803.961,51	3,66%	2.100.646,44	0,00
Serviços da Dívida Interna	1.300.900,00	1.422.635,00	339.079,44	457.335,89	1,29%	965.299,11	339.079,44	457.335,89	2,08%	965.299,11	0,00
Transferências	38.300,00	121.672,95	86.951,50	92.517,15	0,26%	29.155,80	92.509,86	92.517,15	0,42%	29.155,80	0,00
Outros Encargos Especiais	1.360.300,00	1.360.300,00	116.952,80	254.108,47	0,72%	1.106.191,53	116.952,80	254.108,47	1,16%	1.106.191,53	0,00
Reserva de Contingência	416.800,00	416.800,00	0,00	0,00	0,00%	416.800,00	0,00	0,00	0,00%	416.800,00	0,00
Reserva de Contingência	416.800,00	416.800,00	0,00	0,00	0,00%	416.800,00	0,00	0,00	0,00%	416.800,00	0,00
Reserva de Contingência do RPPS	6.612.500,00	6.552.500,00	0,00	0,00	0,00%	6.552.500,00	0,00	0,00	0,00%	6.552.500,00	0,00
Reserva de Contingência do RPPS	6.612.500,00	6.552.500,00	0,00	0,00	0,00%	6.552.500,00	0,00	0,00	0,00%	6.552.500,00	0,00
DESPESAS (Intra-orçamentárias) (II)	8.182.800,00	7.955.450,00	1.207.903,54	2.353.163,72	6,65%	5.602.286,28	1.205.515,82	2.349.178,72	10,69%	5.606.271,28	3.985,00
TOTAL (III)=(I + II)	82.662.000,00	87.281.989,31	9.961.293,60	35.383.566,91	100,00%	51.898.422,40	11.906.186,63	21.981.811,42	100,00%	65.300.177,89	13.401.755,49

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
DESPESAS (Intra-orçamentárias)	8.182.800,00	7.955.450,00	1.207.903,54	2.353.163,72	6,65%	5.602.286,28	1.205.515,82	2.349.178,72	10,69%	5.606.271,28	3.985,00
LEGISLATIVO	17.400,00	17.400,00	3.603,52	6.736,94	0,02%	10.663,06	3.603,52	6.736,94	0,03%	10.663,06	0,00
Ação Legislativa	17.400,00	17.400,00	3.603,52	6.736,94	0,02%	10.663,06	3.603,52	6.736,94	0,03%	10.663,06	0,00
ADMINISTRAÇÃO	399.600,00	406.250,00	61.066,02	118.021,73	0,33%	288.228,27	61.066,02	117.919,07	0,54%	288.330,93	102,66
Administração Geral	240.600,00	249.400,00	37.877,57	72.203,33	0,20%	177.196,67	37.877,57	72.127,44	0,33%	177.272,56	75,89
Administração Financeira	124.800,00	122.650,00	17.352,61	34.303,12	0,10%	88.346,88	17.352,61	34.276,35	0,16%	88.373,65	26,77
Administração de Receitas	34.200,00	34.200,00	5.835,84	11.515,28	0,03%	22.684,72	5.835,84	11.515,28	0,05%	22.684,72	0,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	120.000,00	136.000,00	19.985,49	38.249,48	0,11%	97.750,52	19.985,49	38.249,48	0,17%	97.750,52	0,00
Administração Geral	31.800,00	47.800,00	7.856,85	13.466,70	0,04%	34.333,30	7.856,85	13.466,70	0,06%	34.333,30	0,00

Continua (3/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
ASSISTÊNCIA SOCIAL	120.000,00	136.000,00	19.985,49	38.249,48	0,11%	97.750,52	19.985,49	38.249,48	0,17%	97.750,52	0,00
Assistência Comunitária	88.200,00	88.200,00	12.128,64	24.782,78	0,07%	63.417,22	12.128,64	24.782,78	0,11%	63.417,22	0,00
SAÚDE	569.900,00	569.900,00	81.229,16	158.930,97	0,45%	410.969,03	80.380,59	157.987,43	0,72%	411.912,57	943,54
Administração Geral	98.900,00	98.900,00	13.675,77	26.126,03	0,07%	72.773,97	13.675,77	26.119,52	0,12%	72.780,48	6,51
Atenção Básica	443.900,00	443.900,00	63.720,43	125.351,10	0,35%	318.548,90	62.871,86	124.414,07	0,57%	319.485,93	937,03
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	15.900,00	15.900,00	2.177,22	4.206,62	0,01%	11.693,38	2.177,22	4.206,62	0,02%	11.693,38	0,00
Vigilância Sanitária	11.200,00	11.200,00	1.655,74	3.247,22	0,01%	7.952,78	1.655,74	3.247,22	0,01%	7.952,78	0,00
EDUCAÇÃO	1.351.800,00	1.301.800,00	199.396,89	389.774,62	1,10%	912.025,38	199.154,99	388.581,54	1,77%	913.218,46	1.193,08
Administração Geral	137.800,00	152.800,00	23.656,14	44.881,58	0,13%	107.918,42	23.731,43	44.832,52	0,20%	107.967,48	49,06
Ensino Fundamental	844.800,00	794.800,00	120.016,78	237.817,56	0,67%	556.982,44	119.699,59	237.098,84	1,08%	557.701,16	718,72
Educação Infantil	369.200,00	354.200,00	55.723,97	107.075,48	0,30%	247.124,52	55.723,97	106.650,18	0,49%	247.549,82	425,30
CULTURA	28.200,00	28.200,00	2.485,59	5.444,85	0,02%	22.755,15	2.485,59	5.444,85	0,02%	22.755,15	0,00
Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico	16.400,00	16.400,00	1.141,66	2.629,49	0,01%	13.770,51	1.141,66	2.629,49	0,01%	13.770,51	0,00
Difusão Cultural	11.800,00	11.800,00	1.343,93	2.815,36	0,01%	8.984,64	1.343,93	2.815,36	0,01%	8.984,64	0,00
URBANISMO	33.500,00	33.500,00	5.519,46	10.734,22	0,03%	22.765,78	5.519,46	10.734,22	0,05%	22.765,78	0,00
Infra-Estrutura Urbana	18.200,00	18.200,00	3.281,02	6.234,92	0,02%	11.965,08	3.281,02	6.234,92	0,03%	11.965,08	0,00
Serviços Urbanos	15.300,00	15.300,00	2.238,44	4.499,30	0,01%	10.800,70	2.238,44	4.499,30	0,02%	10.800,70	0,00
HABITAÇÃO	23.800,00	23.800,00	4.031,52	7.472,91	0,02%	16.327,09	4.031,52	7.465,65	0,03%	16.334,35	7,26
Administração Geral	23.800,00	23.800,00	4.031,52	7.472,91	0,02%	16.327,09	4.031,52	7.465,65	0,03%	16.334,35	7,26
SANEAMENTO	9.200,00	9.200,00	1.370,46	2.673,78	0,01%	6.526,22	1.370,46	2.673,78	0,01%	6.526,22	0,00
Saneamento Básico Urbano	9.200,00	9.200,00	1.370,46	2.673,78	0,01%	6.526,22	1.370,46	2.673,78	0,01%	6.526,22	0,00
GESTÃO AMBIENTAL	37.800,00	37.800,00	4.612,49	8.852,79	0,03%	28.947,21	4.612,49	8.852,79	0,04%	28.947,21	0,00
Preservação e Conservação Ambiental	37.800,00	37.800,00	4.612,49	8.852,79	0,03%	28.947,21	4.612,49	8.852,79	0,04%	28.947,21	0,00
AGRICULTURA	11.300,00	11.300,00	1.668,60	3.259,48	0,01%	8.040,52	1.668,60	3.259,48	0,01%	8.040,52	0,00
Defesa Agropecuária	11.300,00	11.300,00	1.668,60	3.259,48	0,01%	8.040,52	1.668,60	3.259,48	0,01%	8.040,52	0,00
INDÚSTRIA	24.100,00	24.100,00	0,00	1.043,67	0,00%	23.056,33	0,00	1.043,67	0,00%	23.056,33	0,00
Promoção Industrial	17.100,00	17.100,00	0,00	633,82	0,00%	16.466,18	0,00	633,82	0,00%	16.466,18	0,00
Produção Industrial	7.000,00	7.000,00	0,00	409,85	0,00%	6.590,15	0,00	409,85	0,00%	6.590,15	0,00
TRANSPORTE	63.500,00	63.500,00	10.887,09	20.092,30	0,06%	43.407,70	10.887,09	20.092,30	0,09%	43.407,70	0,00
Transporte Rodoviário	63.500,00	63.500,00	10.887,09	20.092,30	0,06%	43.407,70	10.887,09	20.092,30	0,09%	43.407,70	0,00

Continua (4/5)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (5/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
DESPORTO E LAZER	5.300,00	5.300,00	812,86	1.568,97	0,00%	3.731,03	812,86	1.568,97	0,01%	3.731,03	0,00
Lazer	5.300,00	5.300,00	812,86	1.568,97	0,00%	3.731,03	812,86	1.568,97	0,01%	3.731,03	0,00
ENCARGOS ESPECIAIS	5.487.400,00	5.287.400,00	811.234,39	1.580.307,01	4,47%	3.707.092,99	809.937,14	1.578.568,55	7,18%	3.708.831,45	1.738,46
Outros Encargos Especiais	5.487.400,00	5.287.400,00	811.234,39	1.580.307,01	4,47%	3.707.092,99	809.937,14	1.578.568,55	7,18%	3.708.831,45	1.738,46
TOTAL	8.182.800,00	7.955.450,00	1.207.903,54	2.353.163,72	6,65%	5.602.286,28	1.205.515,82	2.349.178,72	10,69%	5.606.271,28	3.985,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque, Data da emissão 18 de Maio de 2017 e hora da emissão 03h e 22m


Armando Carlos Roos
Prefeito Municipal
CPF 008.045.680-49


Naor Orlando Kumpel
Secretario de Finanças
CPF 253.706.450-49


Margarete Maria Souilljee Wietdhauper
Contadora CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49